
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1533
Septiembre 08 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se designan los deportistas, entrenadores y delegados que
forman parte de la Selección Colombia, que asistirán al XII Open European

Championships for Juniors in Underwater – Rugby (UWR OECJ 2016)”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas – FEDECAS, en uso de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar a los deportistas, técnicos y
delegados que han de integrar los seleccionados para representar a Colombia en
los diferentes campeonatos.

B. Que del 11 al 13 de noviembre de 2016, se realizará el XII Open European
Championships for Juniors in Underwater – Rugby (UWR OECJ 2016).

C. Que de acuerdo a los criterios de los entrenadores encargados de la Selección
Colombia Rama Masculina y Femenina, luego de las concentraciones realizadas
han elegido a los deportistas que cumplieron con los requisitos establecidos para
conformar la selección.

D. Que la Selección Colombia de Rugby Subacuático se concentrará en la ciudad
de Medellín  desde el 03 al 06 de noviembre de 2016.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia de
Rugby Subacuático Rama Femenina y Masculina a los siguientes deportistas:



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1533
Septiembre 08 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

RAMA FEMENINA

No NOMBRE DOCUMENTO CARGO
FECHA
SALIDA

PAÍS
FECHA DE
REGRESO

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 RODRIGUEZ GONZALEZ PAULA DANIELA 1032492779 DEPORTISTA 07/11/2016 15/11/2016 Bogotá
2 VILLALOBOS LOMBANA MARIA LUCIA 99031209753 DEPORTISTA 07/11/2016 28/11/2016 Bogotá
3 POSADA ARENAS ANDREA 1152215915 DEPORTISTA 07/11/2016 05/12/2016 Bogotá
4 APONTE RINCON CAMILA ANDREA 1032492987 DEPORTISTA 07/11/2016 25/12/2016 Bogotá
5 ARANGO LYONS SOFIA 1037659425 DEPORTISTA 07/11/2016 02/12/2016 Bogotá
6 BEDOYA GIRALDO LEIDY JOHANNA 1088335286 DEPORTISTA 07/11/2016 02/12/2016 Bogotá
7 CARDONA BEDOYA SARA ALEJANDRA 1017237674 DEPORTISTA 07/11/2016 28/11/2016 Bogotá
8 GALLEGO QUINTERO ANNIE LIZETH 1088333393 DEPORTISTA 07/11/2016 02/12/2016 Bogotá
9 GARCIA MONSALVE MARGARITA 1017258945 DEPORTISTA 07/11/2016 28/11/2016 Bogotá

10 RAMIREZ MANTILLA NAZHLY CHARITY 98081958292 DEPORTISTA 07/11/2016 28/11/2016 Bogotá
11 SANCHEZ DANIELA 99030609111 DEPORTISTA 07/11/2016 28/11/2016 Bogotá
12 LONDOÑO MONSALVE ESTEFANIA 1216720348 DEPORTISTA 07/11/2016 22/11/2016 Bogotá

RAMA MASCULINA

No NOMBRE DOCUMENTO CARGO
FECHA
SALIDA

PAÍS
FECHA

REGRESO
CIUDAD
SALIDA

DEL PAÍS
1 CELIS MUÑOZ MANUEL 1037652857 DEPORTISTA 07/11/2016 01/12/2016 Bogotá
2 DIAZ DUQUE SIMON 1040753686 DEPORTISTA 07/11/2016 02/12/2016 Bogotá
3 ESCOBAR SUAREZ HECTOR 1017245771 DEPORTISTA 07/11/2016 08/12/2016 Bogotá
4 ARIAS FRANCO JUAN DAVID 1121945858 DEPORTISTA 07/11/2016 08/12/2016 Bogotá
5 CASTRILLON GUEVARA FELIPE 1088333292 DEPORTISTA 07/11/2016 08/12/2016 Bogotá
6 COLORADO HOYOS JUAN CAMILO 1088349022 DEPORTISTA 07/11/2016 08/12/2016 Bogotá
7 DIAZ TORRES DAVID FERNANDO 1017241189 DEPORTISTA 07/11/2016 01/12/2016 Bogotá
8 LAVERDE JUAN JOSE 99051604942 DEPORTISTA 07/11/2016 08/12/2016 Bogotá
9 MARIN JARAMILLO ALEJANDRO 1037326217 DEPORTISTA 07/11/2016 15/11/2016 Bogotá

10 OSPINA CAMACHO JUAN CAMILO 1088337318 DEPORTISTA 07/11/2016 25/12/2016 Bogotá
11 RICO MEDINA DIEGO IVAN 1088345936 DEPORTISTA 07/11/2016 01/12/2016 Bogotá
12 RIVERA VALLEJO DANIEL FELIPE 1110578279 DEPORTISTA 07/11/2016 01/12/2016 Bogotá
13 SANCHEZ PEÑA ELKIN EDUARDO 1110566853 DEPORTISTA 07/11/2016 08/01/2017 Bogotá
14 SANDOVAL PINTO MANUEL ORLANDO 1002538006 DEPORTISTA 07/11/2016 06/12/2016 Bogotá
15 VELA QUEVEDO PAVEL 1110577880 DEPORTISTA 07/11/2016 17/11/2016 Bogotá



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1533
Septiembre 08 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

ENTRENADORES Y FISIOTERAPEUTA

No NOMBRE DOCUMENTO CARGO
FECHA
SALIDA

PAÍS
FECHA

REGRESO

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 FRANCO JARAMILLO  JORGE MARIO 71384578 ENTRENADOR 07/11/2016 30/11/2016 Bogotá
2 LÓPEZ ESCUDERO CARLOS ANDRÉS 15515326 ENTRENADOR 07/11/2016 08/12/2016 Bogotá
3 ARCY PINEDA 52528096 FISIOTERAPEUTA 07/11/2016 15/11/2016 Bogotá

Artículo Segundo: Designar como Delegados de la Federación Colombiana de
Actividades Subacuáticas a:

DELEGADOS

No NOMBRE DOCUMENTO CARGO
FECHA
SALIDA

PAÍS
FECHA

REGRESO

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 MONICA CLEMENCIA TORRES CORTES 52112570 DELEGADA 07/11/2016 15/11/2016 Bogotá
2 JULIO CESAR LUNA DUCUARA 93414018 DELEGADO 07/11/2016 15/11/2016 Bogotá

Artículo Tercero: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga
aquellas que le sean contrarias.

Bogotá D.C. a los ocho (08) días del mes de septiembre de dos mil dieciséis
(2016).

WILLIAM PEÑA
Presidente


